
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 58, de 19 de julho de 2022. 

 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de 

Santana Filho, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando 

Eletrônico nº 164/2022 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam 
usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 029448/2022-67 201700070329 ADENILSON FRANÇA DOS SANTOS FÍSICA 2021.2 

02 10600/2022-04 201600054242 
ALEXANDRE GOMES CARVALHO 

SANTOS JUNIOR 
HISTÓRIA 2021.2 

03 26761/2022-60 201420036148 CARLOS HENRIQUE SANTOS GEOGRAFIA 2021.2 

04 24868/2022-52 201600050421 
CAIO GRACO DE AZEVEDO 

PEREIRA 
SERVIÇO SOCIAL 2021.2 

05 030807/2022-40 201700065857 CHARLES ARAGAO SANTOS DIREITO 2022.1 

06 24383/2022-52 201800130063 DANIELLE SANTOS MENEZES PEDAGOGIA 2021.2 

07 027835/2022-65 201800121850 JOICEMARA DE SANTANA SANTOS 
LETRAS PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2021.2 

08 020628/2022-72 201900124962 JOSE VITOR RODRIGUES SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.2 

09 025704/2022-81 201600111349 KAROLINE LOUISE LIMA DIAS 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2021.1 

10 25057/2022-90 201600050922 LAILA ELLEN PEREIRA SANTOS SERVIÇO SOCIAL 2021.2 

11 025372/2022-24 201700038448 
MATHEUS SILVEIRA CAMPOS DE 

OLIVEIRA 
FÍSICA 2021.2 

12 24652/2022-64 201700025314 IRAI KARYNE SANTANA ANDRADE DIREITO 2021.2 

13 026635/2022-67 201700072950 RAFAEL ROCHA DAVILA FILHO LETRAS INGLÊS 2021.2 

14 24981/2022-08 201800039045 REBECA BRAITT BARBOSA VIANA 
LETRAS PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2021.2 

15 26530/2022-89 201500424289 ROSANA GOMES DE MATOS SERVIÇO SOCIAL 2021.2 

16 26965/2022-81 201600154195 RUTHE COUTINHO DE SOUZA SERVIÇO SOCIAL 2021.2 

17 008356/2022-64 201220005271 
TANIA MARA DOS SANTOS 

SAMPAIO 
PEDAGOGIA 2020.2 

18 25981/2022-71 201700017671 THIAGO JOAQUIM LIMA FERREIRA 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2021.2 

19 24983/2022-51 201700116778 THIAGO DOS SANTOS PIMENTEL 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2021.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

20 025364/2022-46 201800054767 
DANIELA DA CONCEICAO 

SANTANA 
FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

21 028653/2022-95 201700078265 GIOVANNA SANTOS DA SILVA FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

22 027828/2022-60 201600076375 SILAS ZAMBALDI GARCIA MEDICINA 2021.1 

23 025598/2022-33 201600070110 ALESSANDRA DE FRANÇA ENFERMAGEM 2021.1 

24 028847/2022-95 201410004848 WILKER BRENO MARTINS MURTA MEDICINA 2021.1 

25 028305/2022-82 201500285318 ALLAN RICARDO RODRIGUES MEDICINA 2021.1 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 58, de 19 de julho de 2022. 

 

GOMES 

26 027843/2022-43 201600010382 KAISA SILVA NASCIMENTO MEDICINA 2021.1 

27 024856/2022-85 201700088495 
MARIA AMELIA JOYCE DA SILVA 

MOURA 
FARMÁCIA 2021.1 

28 028350/2022-31 201500285274 ROMÁRIO LIMA DANTAS MEDICINA 2021.1 

29 027861/2022-42 201600076437 VITOR VELLOSO LOPES MEDICINA 2021.1 

 

 

 
 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Patricia Rosalba Salvador Moura Costa 

Pró-Reitora de Graduação (em exercício) 


